[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 мая 2025 года                                                                             400-п

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области №738-п от 12.09.2024 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции»

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 N76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я ет:
1.Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 12.09.2024              № 738-п «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 4.2. Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«3) До 20 числа каждого месяца формирует список обучающихся, нуждающихся в обеспечении мер социальной поддержки, передает список и пакет документов (укомплектованное дело) в Управление образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» на рассмотрение Муниципальной комиссии.».
1.2. Пункт 4.3. Приложения №1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.3. До 25 числа каждого месяца муниципальная комиссия по рассмотрению пакета документов на предоставление мер социальной поддержки (далее – Муниципальная комиссия) рассматривает представленные документы, осуществляет проверку сведений, содержащихся в них.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Нуждину Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                   М.Н.Самаркин
image1.png